
Alagoas , 21 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1736 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                42 

 

SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E FINANÇAS, PLANEJ. E 

ORÇAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO PE 11/2022 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

CPL/VIÇOSA– Nº. 011/2022 

 

UASG Nº. 982887. – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12290007/2021 
  

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de locação de veículos para o transporte escolar dos 

estudantes da rede pública municipal de Viçosa/AL. 

Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 17/02/2022 das 08h 

às 12h e das 13h às 16h. 

Endereços: www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou 

https://transparencia.vicosa.al.gov.br/licitaçoes ou 

cpl.vicosa@gmail.com.  

Entrega das Propostas: A partir de 17/02/2022 às 08h no site 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ 

Abertura das Propostas: 08/03/2022 às 14h. (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ 

  

Viçosa/AL, 16 de fevereiro de 2022. 

  

JOSÉ LIRA DA SILVA 
Pregoeiro 

Portaria 270/2021 

Publicado por: 
Katyucya Mychelly Silveira Calheiros Beserra 

Código Identificador:E3C00D75 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 01/2021 

 

1º CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCEDIMENTO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 01/2021 
  

Ficam convocados os candidatos abaixo indicados, aprovados no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 01/2021 que deverão se 

apresentar conforme os seguintes direcionamentos: 

1. DIA DE APRESENTAÇÃO: 
Dia: 07/03/2022 á 11/03/2022 

Horário: 8h às 13h horas 

Local: “Hall” do Centro Administrativo Antônio Rocha/Prefeitura Municipal de Arapiraca (na Entrada). 

Endereço: Rua Samaritana, nº 1.185 – Bairro Santa Edwiges – CEP 53.311-180 

  

2. DOCUMENTOS QUE DEVERÃO SER APRESENTADOS IMPRETERIVELMENTE: 
  

No ato da apresentação os candidatos convocados para a contratação deverão apresentar em um envelope de cor branca, originais e cópias dos 

seguintes documentos: 

  

a) CPF em situação cadastral regular; 

b) Certidão de quitação eleitoral (disponível no site do TRE); 

c) Certificado de reservista, se do sexo masculino; 

d) Carteira de identidade, comprovando possuir 18 (dezoito) anos completos; 

e) Comprovante de inscrição do PIS/PASEP/NIT; 

f) Comprovante de residência em nome do candidato, avós, pais, irmãos ou cônjuge com o qual o candidato resida, podendo ser utilizado contrato de 

locação, contas de água, energia, telefone, ou qualquer documento probatório de incontestável reconhecimento; 

g) Declaração de próprio punho indicando seu local de residência. A Prefeitura Municipal de Arapiraca-AL poderá diligenciar no endereço do 

candidato para confirmar a residência com vizinhos, postos de saúde, delegacia, escola, etc.; 

h) Declaração de que exerce ou não outro cargo público, discriminando-os; 

i) Fotocópia autenticada dos documentos de habilitação exigidos para o cargo ao qual concorreu ou fotocópia com apresentação de documentos 

originais; 

j) 1 (uma) fotografia 3x4 recente; 

k) Comprovação de possuir a nacionalidade brasileira se, em caso de nacionalidade portuguesa, estar amparado pela reciprocidade de direitos 

advinda da legislação específica (Art. 13 do Decreto nº 70.536, de 18/04/1972 e Art. 12 § 1º da Constituição Federal); 

l) Certidão dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 5 (cinco) anos, da Justiça Federal (TRF) e 

Estadual (TJ) (podem ser emitidos pela internet). 

  

3. CANDIDATOS CONVOCADOS: 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

CARGA HORÁRIA: 30H 

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA  
  

NOME INSCRIÇÃO 
PONTUAÇÃO 

(TÍTULOS) 
PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO 

ELYS PAULA MACEDO MENEZES VIANA 0001767 80,00 80,00 
  

1° 

LÍVIA LARISSA SANTOS MELO 0005745 80,00 80,00 
  

2º 

ÉDINA ROBERTO DA SILVA TOLEDO FRADIQUE 0007662 70,00 70,00 
  

3º 

ALINE ALVES DA SILVA 0002656 70,00 70,00 
  

4º 

MÁRCIA CRISTIANE SILVA 002315 70,00 70,00 
  

5° 

MARAISA AZEVEDO SANTOS 0007204 70,00 70,00 
  

6° 

MAYSA CARLA DE SOUZA CRUZ 0007751 70,00 70,00 
  

7° 



Alagoas , 21 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1736 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                43 

 

ANA PAULA MORAIS DA SILVA 0008313 70,00 70,00 
  

8° 

IARA DOS SANTOS VASCONCELOS 0005730 70,00 70,00 
  

9° 

JAMYLLY OLIVEIRA DE ARAÚJO 0008603 65,00 65,00 
  

10° 

ALINE NOBRE SILVA 0003441 65,00 65,00 11° 

MARIA CILENE FERREIRA DA SILVA 0001201 60,00 60,00 12º 

ANNE BEATRIZ VIEIRA SANTOS 0001574 60,00 60,00 13º 

WALTER ARAÚJO DE ALBUQUERQUE 0001867 60,00 60,00 14º 

JOELMA CAVALCANTE DE LISBOA 0006552 60,00 60,00 15º 

PATRICIA CORREIA DE ARAÚJO 0007144 60,00 60,00 16º 

EDILENE ALVES DE LIMA 0004765 55,00 55,00 17º 

ISABELLA CERQUEIRA DE SOUZA SILVA 0004169 55,00 55,00 18º 

NATALÍ JANIELE DOS SANTOS MACEDO DA SILVA 0008086 55,00 55,00 19º 

LUANA KARLA NASCIMENTO FAGUNDES 0004296 55,00 55,00 20º 

VIVIANE ALVES DA SILVA 0001015 55,00 55,00 21º 

LUCIMEIRE MARIA SILVA 0001854 50,00 50,00 22º 

ARYANNE MARIA SILVA GUEDES AMORIM 0007953 50,00 50,00 23º 

FRANCISCA GOMES LIMA 0005565 50,00 50,00 24º 

  

CARGO: ADVOGADO 

CARGA HORÁRIA: 20H 

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA  
  

NOME INSCRIÇÃO 
PONTUAÇÃO 

(TÍTULOS) 
PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO 

CECILIA MARIA ALVES GÓES PINHEIRO 0005324 60,00 60,00 
  

1° 

  

CARGO: NUTRICIONISTA 

CARGA HORÁRIA: 30H 

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA  

NOME INSCRIÇÃO 
PONTUAÇÃO 

(TÍTULOS) 
PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO 

PALOMA SENA AMORIM 001219 45,00 45,00 
  

1° 

  

CARGO: PSICÓLOGO  

CARGA HORÁRIA: 30H 

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO 
PONTUAÇÃO 

(TÍTULOS) 
PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO 

CHRISTIANNE LIRA DE FARIAS 0002512 70,00 70,00 
  

1° 

KLESIANA BARROS TENÓRIO 0006058 70,00 70,00 
  

2º 

IVANEIDE MARQUES DOS SANTOS 0006767 70,00 70,00 
  

3º 

TIAGO DOS SANTOS SILVA 0007439 70,00 70,00 
  

4º 

ILÂNIA KARINE BISPO DE ARAÚJO ROCHA 0006608 65,00 65,00 
  

5° 

JESSICA BARBOSA DE MORAIS 0001609 60,00 60,00 
  

6° 

RAFAELLE HIGINO DE LEMOS 0005353 60,00 60,00 
  

7° 

SÂMYA REIS DE LIMA E SILVA 0006988 55,00 55,00 
  

8° 

THAMYRES GOMES DOS SANTOS 0002057 55,00 55,00 
  

9° 

SILVIA MATOS DE OLIVEIRA BANDEIRA 0006270 50,00 50,00 
  

10° 

JÉSSICA SINARA DE FREITAS NEMÉSIO 0004535 50,00 50,00 11° 

ALINNE FERREIRA DA SILVA 0003386 50,00 50,00 12º 

ALINE CARLA DOS SANTOS 0000560 45,00 45,00 13º 

TAMARA FIRMINO CAVALCANTE DE ANDRADE 0004540 40,00 40,00 14º 

  

CARGO: SUPERVISOR DO PROGRAMA “CRIANÇA FELIZ”  

CARGA HORÁRIA: 30H 

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO 
PONTUAÇÃO 

(TÍTULOS) 
PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO 

PRISCYLLA TASSIANA SOUZA SANDES 0000069 40,00 40,00 
  

1° 

  

CARGO: COORDENADOR DO CADASTRO ÚNICO/PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA  

CARGA HORÁRIA: 40H 

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO 
PONTUAÇÃO 

(TÍTULOS) 
PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO 

FABIANA SANTOS DA SILVA 0006851 60,00 60,00 
  

1° 

  

CARGO: COORDENADOR DO CENTRO DE ATENDIMENTO À POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA  

CARGA HORÁRIA: 40H 

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA 



Alagoas , 21 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1736 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                44 

 

NOME INSCRIÇÃO 
PONTUAÇÃO 

(TÍTULOS) 
PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO 

MARIA TELMA FREIRE COSTA ORLANDI 0005470 65,00 65,00 
  

1° 

  

CARGO: COORDENADOR DO CENTRO DIA PARA PESSOAS COM MICROCEFALIA  

CARGA HORÁRIA: 40H 

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO 
PONTUAÇÃO 

(TÍTULOS) 
PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO 

RENATA BARBOSA DO NASCIMENTO SILVA 006055 40,00 40,00 
  

1° 

  

CARGO: COORDENADOR DE ABRIGO INSTITUCIONAL  

CARGA HORÁRIA: 40H 

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO 
PONTUAÇÃO 

(TÍTULOS) 
PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO 

THIAGO PEREIRA DO NASCIMENTO 0001202 40,00 40,00 
  

1° 

  

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO  

CARGA HORÁRIA: 40H 

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

  

NOME 

  

INSCRIÇÃO 

  

PONTUAÇÃO 

(TÍTULOS) 

  

PONTUAÇÃO TOTAL 

  

SITUAÇÃO 

ROGERIO PAES DE LIMA 0005043 65,00 65,00 1º 

ROSEANE BARRETO VASCONCELOS 0007568 45,00 45,00 2º 

PATRÍCIA DOS SANTOS SILVA 0005894 40,00 40,00 3º 

EMERSON ALEXANDRE DA SILVA 0005415 40,00 40,00 4º 

NAYARA MARIA DA SILVA 0001561 40,00 40,00 5º 

LILIANA VANESSA PININGA TORRES RODRIGUES 0000981 40,00 40,00 6º 

  

CARGO: CADASTRATOR/DIGITADOR  

CARGA HORÁRIA: 40H 

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO 
PONTUAÇÃO 

(TÍTULOS) 
PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO 

SANDRA DE ALMEIDA CAETANO 0005747 60,00 60,00 1º 

PATRICIA LOPES GUIMARAES ALCANTARA 0004655 60,00 60,00 2º 

CLAUDIJANE LOPES GUIMARÃES 0004649 60,00 60,00 3º 

CELMA MILENO DOS SANTOS 0006920 55,00 55,00 4º 

ANDERSON DOS SANTOS SILVA 0007572 55,00 55,00 5º 

ELICIANE SOARES SOBRINHO DA COSTA 0006882 50,00 50,00 6º 

RAQUEL PADILHA DE FARIAS 0003707 40,00 40,00 7º 

JOSE REINALDO DE SOUZA 0005215 40,00 40,00 8º 

MARIA JOSINEIDE MARTINS ARAÚJO SILVA 0000252 40,00 40,00 9º 

ISABELLY THAÍS SILVA TAVARES 0007934 40,00 40,00 10º 

VITÓRIA EMANUELLE FARIAS DOS SANTOS 0007584 40,00 40,00 11º 

  

CARGO: COZINHEIRO  

CARGA HORÁRIA: 40H 

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO 
PONTUAÇÃO 

(TÍTULOS) 
PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO 

JOSÉ BOANERGES ANGELO FALCÃO 0003922 40,00 40,00 
  

1° 

  

CARGO: CUIDADOR SOCIAL  

CARGA HORÁRIA: 40H 

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO 
PONTUAÇÃO 

(TÍTULOS) 
PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO 

LUCIELY DIAS DE MELO 0007455 55,00 55,00 1º 

WEVISON ALVES DOS SANTOS 0008451 50,00 50,00 2º 

IVONE DE OLIVEIRA SANTOS 0007757 40,00 40,00 3º 

ARIELLE RODRIGUES BARRETO 0000274 40,00 40,00 4º 

  

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL  

CARGA HORÁRIA: 40H 

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO 
PONTUAÇÃO 

(TÍTULOS) 
PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO 

PATRÍCIA LIRA DA SILVA 0007003 60,00 60,00 1º 

NEUZA DA SILVA LOPES 0005899 55,00 55,00 2º 

DAYELLE FERNANDES LIMA 0001493 50,00 50,00 3º 

DILMA BEZERRA DE OLIVEIRA 0003958 50,00 50,00 4º 

MARCO ANTÔNIO ORLANDI 0006066 45,00 45,00 5º 

LEANDRA FERREIRA DA SILVA 0003311 45,00 45,00 6º 

EDINEIDE PEREIRA DOS SANTOS 0008071 40,00 40,00 7º 

CRISTIANA MARIA DA SILVA SANTOS 0007982 40,00 40,00 8º 

JANILMA GOMES DA SILVA 0007258 40,00 40,00 9º 

ANGELICA DE OLIVEIRA SANTOS 0000778 40,00 40,00 10º 



Alagoas , 21 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1736 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                45 

 

JÉSSICA KARLA DA SILVA OLIVEIRA 0002575 40,00 40,00 11º 

JANEIDE DA SILVA 0000839 40,00 40,00 12º 

MIRIAM DE ALMEIDA SILVA 0007635 40,00 40,00 13º 

CAMILA DE FÁTIMA LOURENÇO FIGUEREDO BARROS 0000728 40,00 40,00 14º 

  

CARGO: VISITADOR PROGRAMA “CRIANÇA FELIZ” 

CARGA HORÁRIA: 40H 

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO 
PONTUAÇÃO 

(TÍTULOS) 
PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO 

DEYSIANE KELLE BERNARDINO SILVA 0007931 40,00 40,00 1º 

ANA CAROLINE BARBOSA DA SILVA 0004515 40,00 40,00 2º 

WILLAMESON VIEIRA SANDES FERREIRA 0004144 40,00 40,00 3º 

JOSIVANIA SANTOS SILVA 0005197 40,00 40,00 4º 

SÔNIA SOARES DOS SANTOS 0003162 40,00 40,00 5º 

SUELY TENÓRIO CAVALCANTE E SILVA 0003082 40,00 40,00 6º 

FABIANO NUNES DA SILVA 0002048 40,00 40,00 7º 

AMILLY SILVA SANTOS 0008069 40,00 40,00 8º 

WAGNER RENATO DOS SANTOS PINHEIRO 0000739 40,00 40,00 9º 

RAFAELA DE OLIVEIRA BARBOSA 0001114 40,00 40,00 10º 

RAFAELA FREITAS DOS SANTOS 0001633 40,00 40,00 11º 

ÉLIDA ANDRADE DOS SANTOS 0002932 40,00 40,00 12º 

MYRLA LEITE OLIVEIRA FONSECA 0006628 40,00 40,00 13º 

JACIELLE NASCIMENTO NUNES 0003077 40,00 40,00 14º 

  

CARGO: AUXILIAR DE COZINHA 

CARGA HORÁRIA: 40H 

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO 
PONTUAÇÃO 

(TÍTULOS) 
PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO 

RUBIA DANIELY DA SILVA BRITO FARIAS 0000237 55,00 55,00 1º 

MARCIA CLEIDE DOS SANTOS 0003631 45,00 45,00 2º 

MARIA BETÂNIA DA SILVA 0005484 40,00 40,00 3º 

CLEONICE ALBUQUERQUE SILVA 0001089 40,00 40,00 4º 

LAIANE SANTOS DA SILVA 0006635 40,00 40,00 5º 

IDINÉIA MARQUES DE SANTANA 0007022 40,00 40,00 6º 

  

CARGO: AUXILIAR DE CUIDADOR  

CARGA HORÁRIA: 40H 

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

  

NOME 

  

INSCRIÇÃO 

  

PONTUAÇÃO 

(TÍTULOS) 

  

PONTUAÇÃO TOTAL 

  

SITUAÇÃO 

ALEX SANDRA MARIA CORREIA DA SILVA 0006875 40,00 40,00 1º 

  

CARGO: SERVIÇOS GERAIS  

CARGA HORÁRIA: 40H 

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO 
PONTUAÇÃO 

(TÍTULOS) 
PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO 

SONELY MARIA DOS SANTOS FARIAS 0002415 45,00 45,00 1º 

JEANE DOS SANTOS 0002211 40,00 40,00 2º 

EDSANGELA MARIA SILVA 0005091 40,00 40,00 3º 

  

CARGO: MONITOR 

CARGA HORÁRIA: 40H 

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO 
PONTUAÇÃO 

(TÍTULOS) 
PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO 

FERNANDO DE AMORIM 004176 40,00 40,00 1º 

  

CARGO: MOTORISTA  

CARGA HORÁRIA: 40H 

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO (TÍTULOS) 
PONTUAÇÃO 

TOTAL 
SITUAÇÃO 

ANTÔNIO PORFIRIO CAVALCANTE JÚNIOR 0004133 45,00 45,00 1º 

FÁBIO BARBOSA DA SILVA 0005740 40,00 40,00 2º 

  

FABRÍCIA SILVA DE ARAÚJO GALINDO. 
Secretária 

Publicado por: 
Gean Fábio Carvalho de Oliveira 

Código Identificador:9B1958FA 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROC. ADM. Nº 2693/2021 – EDITAL Nº 013/2022.1 - PREGÃO ELETRÔNICO 

 


